

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL PRÓ-REITORIA DE ENSINO



EDITAL N.º 13/2022 - PROE/UEMS ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria UEMS-PROE n.º 168, de 09 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial n.º 10.678, de 11 de novembro de 2021, p. 61, publica o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos, abaixo relacionados, à Eleição de Coordenadores de Cursos de Graduação da UEMS, aberta pelo Edital N.º 006/2022 PROE/UEMS:

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE AQUIDAUANA

Curso: Agronomia

Felipe André Sganzerla Graichen

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

Curso: Dança

Christiane Guimarães de Araújo

Curso: Medicina

Flavio Renato de Almeida Senefonte

Curso: Teatro

Osvanilton de Jesus Conceição

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

Curso: Matemática Lucélio Ferreira Simião

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE JARDIM

Curso: Tecnologia em Logística

Daiane Alencar da Silva

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MARACAJU

Curso: Administração Não houve inscrito

Curso: Agronomia

Marcos Antonio Camacho da Silva

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MUNDO NOVO



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL PRÓ-REITORIA DE ENSINO



Curso: Agronomia Jean Sérgio Rosset

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE NOVA ANDRADINA

Curso: Sistemas de Informação

Olibário José Machado Neto

ENSINO A DISTÂNCIA - EAD

Curso: Administração Pública Miguel Ângelo Batista Santos

2. Fica indeferida a inscrição do candidato, mencionado abaixo, à Eleição de Coordenadores de Cursos de Graduação da UEMS, aberta pelo Edital N° 006/2022-PROE/UEMS:

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE AQUIDAUANA Curso: Agronomia	
Antônio Correa de Oliveira Filho	Não atendimento do item 4.3, do Edital N.º 006/2022-PROE/UEMS (Ausência das declarações da PROEC e da PROE, para comprovação de não ter pendências).

3. Do resultado da homologação, caberá recurso à Presidente da Comissão Eleitoral, observado o prazo de 24 horas a partir da publicação deste edital.

Dourados, 18 de fevereiro de 2022.

Lays Cristina Iapechino Souto Comissão Eleitoral